<sup>2</sup> De Inst. Regia, 4: "Regale ministerium specialiter est populum Dei gubernare et regere cum æquitate et justitia, et ut pacem et concordiam habeant studere. Ipse enim debet primo defensor esse ecclesiarum et servorum Dei. Ipsorum etiam officium est saluti et ministerio sacerdotum solerter prospicere, eorumque armis et protectione Ecclesie Christi debet tueri: viduarum, orphanorum, cæterorumque pauperum, necnon et omnium indigentium inopia defendi. Ipsius enim terror ac studium hujusmodi, in quantum possibile est, esse debet: primo ut nulla injustitia fiat; deinde, si venerit, ut nullo modo eam sub-

sistere permittat, nec spem delitescendi, sive audaciam male agendi cuiquam relinquat; sed sciant omnes quoniam si ad ipsius notitiam pervenerit quidquam mali quod admiserint, nequaquam incorruptum aut inultum remanebit: sed juxta facti qualitatem erit et modus justæ correctionis. Quapropter hoc in throno regiminis positus est ad iudicia recta peragenda, ut ipse per se provideat et perquirat, ne in iudicio aliquis a veritate et æquitate declinet. Scire etiam debet quod causa, quam juxta ministerium sibi commissum administrat, non hominum sed Dei causa existit, cui pro ministerio quod suscepit, in examinis tremendi die rationem redditurus est. Et ideo oportet ut ipse, qui iudex est iudicium, causam pauperum ad se ingredi faciat, et diligenter inquireat, ne forte illi qui ab eo constituti sunt, et vicem ejus agere debent in populo, injuste aut negligenter pauperes oppressiones pati permittant. . . .

"5. His quæ præmissa sunt declaratur quod hi qui post regem populum Dei regere debent, id est duces et comites, necesse est ut tales

In another passage of the same treatise Jonas urges that justice preserves a kingdom, while injustice causes its ruin;<sup>1</sup> and he prefixes to another chapter, in which he urges on subjects the religious obligations of obedience to the king, the observation that the duty of the royal office is to care for the wellbeing of the subjects, and that therefore, as they desire that the king should aid them, they should obey and serve him.<sup>2</sup> Hincmar of Rheims, as we have already seen, cites St Isidore's definition of the king and the tyrant, and the treatise 'De Duodecim Abusivis Sæculi' on the unjust king, and he repeats Jonas of Orleans' observations on the duty of kings' ministers.<sup>3</sup>

We find Jonas' statement of the nature of the true king and of his chief duties reproduced in the address presented by the bishops to Lewis the Pious in the year 829. In this they first cite passages from the writings of St Isidore of Seville, St Gregory the Great, and Fulgentius of Ruspe, to illustrate the difference between the tyrant and the king, and the true character of the king, and then urge upon him to remember that his chief duty is to govern with equity and justice, to defend Churches and the servants of God, the widows, orphans, and all other poor and needy people. His duty is to prevent all injustice, if possible, and if it does occur, to put it down. He should therefore be always ready himself to hear the cause of the poor, lest any of his ministers should act unjustly, or suffer the poor to be oppressed. Men of every rank must remember